PARECER Nº                  , DE 2019

Da  Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, sobre o Projeto de Lei  nº  1171, de 2007.

                                    Na qualidade de Relator designado pelo Senhor Presidente para exarar parecer na Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável,  sobre o projeto de lei  1171 , de 2007, que tem por objetivo disciplinar a posse, propriedade, manutenção, abrigo, guarda, criação, comercialização, registro, condução e apreensão de animais, em especial caninos e felinos no Estado,  de autoria do nobre Deputado Otoniel Lima, ratifico a  manifestação do Deputado Itamar Borges,  de fls. 42,  que  concluiu pela aprovação do projeto de lei,  adotando-a como parecer.

                                  Sala das Comissões, em

                                 Deputado Carlão Pignatari

SPL - Código de Originalidade: 1000266458 300419 1830